PEMBAHASAN

A. Biografi al-Dahlawi

Nama lengkap al-Dahlawi adalah Quthbuddin Ahmad ibn Abdirrahim ibn

Wajihiddin al-Syahid ibn Mu’azzam ibn Manshur ibn Aḥmad ibn Maḥmud ibn

Qiwamudddin al-Dahlawi. Beliau lebih dikenal dengan gelar Syah Waliyullah. Ia

dilahirkan pada hari Rabu, tanggal 4 Syawal 1114 H atau 21 Februari 1702 M, di

Phulat, sebuah kota kecil di dekat Delhi.3

Dari sisi genealogis, al-Dahlawi hidup dalam keluarga yang mempunyai

silsilah keturunan dengan atribut sosial yang tinggi di masyarakatnya. Kakeknya,

Syeikh Wajihuddin merupakan perwira tinggi dalam tentara kaisar Jahangir dan

.السَّامَ إلَّ دَاءٍ كُلِِ مِنْ شِفَاءً السَّوْدَاءِ الْْبََّةِ فِ إِنَّ
Artinya:
Hendaklah kalian menggunakan jintan hitam (habbah sauda’) karena benda
itu adalah obat dari segala penyakit kecuali al-sam (kematian).19

ثِْْدُ أَكْحَالِكُمُ خَيُْ .الشَّعَرَ وَيُ نْبِتُ الْبَصَرَ يََْلُو الِْْ
Artinya:

17 Ahmad bin Hanbal, Musnad Ahmad bin Hanbal (Beirut: Dar al-Fikr, 1407 H/ 1987 M), 217.
18 Muhammad bin Ismail al-Ju’fi al-Bukhari, Shahih al-Bukhari (Beirut: Dar al-Fikr, 1409 H/

1989 M), juz. 2, 377.
19 Muhammad ibn Yazid Abu ‘Abdillah al-Qazwaini, Sunan Ibn Majah, juz. 2, 240.

ISSN 2407-1706 |Online Version
An-Nida’ ISSN 0853116 |Print Version

Johar Arifin & M. Ridwan Hasbi | Klasifikasi
Sunnah Tasyri’iyyah dan Ghairu Tasyri’iyyah

Perspektif Pemikiran Ahmad Syah Waliyullah al-
Dahlawi